20 M6 g ==

l 7 g-“" N DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
. & g Affari Generali
N/ w1218 g H MG 2024

L

B

Citta di Modica ‘

¥

OGGETTO : Assegno di maternita art. 74 del D.Lgs 151/2001

IL DIRIGENTE DEL I SETTORE
Premesso che ’art. 74 D. Lgs. 151/2001 ha introdotto un intervento di sostegno, denominato assegno di

maternita; '

Vista la Gazzetta Ulfficiale n.31 del 07/Febbraio/2024, che ha fissato I'ISEE in euro 20.221,13, per la

concessione dell’assegno di maternita per I°anno 2024;
Tenuto conto che ’assegno di maternita per ’anno 2024 ammonta ad € 2.520,85;

Viste le domande di cui all’allegato elenco relative alla richiesta dell’assegno di maternitd, ai sensi

dell’art.74 del D. Lgs. 151/2001, nella misura dovuta a ciascun richiedente;
Considerato che entro i termini di legge sono pervenute n. 4 istanze, chie sono state ammesse al beneficio;

Rilevato pertanto che le istanze accolte comportano assegni di maternita della somma complessiva di
€ 8.083,40; .

Ritenuto di dover provvedere a liquidare ai soggetto beneficiari di cui all’allegato elenco, la somma

complessiva di € 8.083,40, ripartita a ciascun beneficiario come da citato elenco;

Dare atto che trattasi di pagamento in un'unica soluzione;

Visto il Decreto Legislativo n.109 del 31/03/1998 corretio ed integrato dal D.Lgs n.130 del 03/05/2000;
\‘fisto ilD.P.C.M. n.159/2013 e s.m.i.;

Visto I'art. 74 del D.1Lgs.151/2001, modificato dall*art.50 delia Legge n.144/99;

Vista la L.R. n.48/91;

Visto il D.Lgs.n.267/2000;



DETERMINA

Per 1 motivi in narrativa esposti che si intendono ripetuti,

1. Diapprovare I’elénco di n. 4 richiedenti I’assegno di maternita di cui all’art.74 del D.Lgs 151/2001
in premessa, nella misura dovuta a ciascun avente diritto, come da elenco ‘allegato per la

pubblicazione, che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

2. Di trasmettere all’INPS di Modica, ente erogatore dell’assegno ai beneficiari, tutti i dati necessari

allo scopo, per via telematica e secondo il fracciato dall’ente stesso predisposto;
3. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere di spesa a carico dell’Ente;

4, Di disporre che il presente-atto, per la necessaria ed opportuna conoscenza, sia pubblicato nel sito
web del Comune nella sezione “Amministrazione trasparente”, con le modalitd di cui all’art.27,

comma 1 del Decreto legislativo 14 marzo 2013, n.33;

5. Di dichiarare ai sensi dell’art.6 par.”Conflitto d’interessi, del vigente PTCP”, che lo scrivente e gli
istruttori della proposta. sono in assenza di Conflitto di interessi, di cui all’ art.6 bis della L. n.
241/1990, come introdotto dall’art.1,comma 41della legge190/2012.

P

Le Respons 1 Procedimento

[
Dott.ssa a ia Paternd
Sig.pa-Nunziata [Floridia
Illéunzionari i iPra' E.Q.

Dott.GiSrgio aolo Di Gfacomo

Il Dirigente

Dott. Ros accamo



Z53H
16 HAG opo

.!I

Citta di Modica

Affari Generali

Oggetto: Istruttoria concessione assegno di maternitd Legge n. 448/98 art. 66 ed art. 74 del D.L.gs.
151/2001 — Anne 2024

Il servizio di questo Comune relaziona in seguito alla conclusione del procedimento istruttorio delle
istanze pervenute di richiedenti I’erogazione dell’assegno di maternita di cui alla legge 448/98 art. 66 ed art.
74 del D.L.gs. 151/2001:

N. COGNOME NOME DATA DI N. DEL IMPORTO
NASCITA PROT ASSEGNO
GG | MM | AA

1 D. K. 13 101 {2004 ] 22296 | 30/04/2024 €2.020,85

2 R. G. 02 | 04 | 2005 || 22521 | 30/04/2024 €2.020,85

j 3 T. F 30 | 08 | 1988 || 23886 | 08/05/2024 €2.020,85
| 4 M. S 17 1 04 | 1992 || 25346 | 14/05/2024 €2.020,85

! | Tot.€ 8.083,40

Le richieste sono pervenute al Comune di Modica nei termini previsti dalla legge.
| Alla domanda ¢ annessa la DSU e la certificazione integrativa ai fini dell’ individuazione della sitnazione
1 economica del nucleo familiare, cosi come previsto dal D.L.gs. 109/98 e successive modificazioni.

L’ufficio ha quindi considerato la regolariti della documentazione rilasciata dai richiedenti 1’assegno,
esprimendo parere favorevole sul piano istruttorio,
Pertanto, Io stesso ritiene dover concedere il beneficio anno 2024 nella misura stabilita dalla legge citata,
provvedendo alla trasmissione dei dati necessari all’INPS di Modica, quale Ente erogatore dell’assegno di
maternita.




SERVIZIO FINANZIARIO

«ﬁ S R | Wtﬂbﬁ-w@ﬁf‘mé o
L ATIRSTAZIONEDELTA COPRRTURATTINA EsAlmE
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, det D Lgs n. 267/2000, la copertura ﬁnanmana della spesa in
relazione alle disponibilitd effettive esistenti negli stanziamenti di spesa, e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, medianie I’assunzione dei seguenti impegni
contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

T TmpeERo | DA ROt Ao ERTe Ao

.»‘ am.wl-y s

= /

Missione Programma Titolo Macroaggregato

AT ,s,u«-w»f’x‘iﬁﬁ A Ty DA AT

\FINANZIARYA DELY

B T N P N

i
'.rfe“a

Modica, i ﬂ)( 0 T\al, Il Responsabile del servizio finanziario .-

=&

Con il suddetto visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria, il presente provvedimento
€ esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

PARERE RESPONSABILE DI RAGIONERIA .
Al sensi dell’art. 53 della L. 142/1990, recepito dall’art. I L.R. 48/1991, cosi come modificato

dall’art. 12 L.R. 3072000, soito il profilo della regolarita contabile, si esprime parere
Favorevole/Cofitrario.

Modica, li 2 0 MAB, 2024 Il Responsabile di Ragioneria

| VISTO PER LA LIQUIDAZIONE
Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica, i 11 Responsabile del Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione & pubblicata all’ Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15

dal 3 0 WAG, 2026 a1 14 GIU. 2024 ,ed ¢ repertoriata nel registro delle pubblicazioni
al n.

Modica, 1i 11 Responsabile della pubblicazione




